
 

 

Prot. n. 62735/LLPP135-18/LD       Mestre, 17 Luglio 2019 

 
 

Provvedimento ammissioni ed esclusioni ai sensi del l’art. 29, comma 1, D.Lgs. 
50/2016. 

 
Procedura Aperta per l’appalto dei lavori di manute nzione edile reti fognarie nel territorio 
servito da Veritas spa. 4 lotti di gara. RIF. LLPP 135-18/LD. 

Lotto 1 – Manutenzione edile reti fognarie Comuni d i Venezia Terraferma, Mogliano Veneto, 
Preganziol, Quinto di Treviso, Morgano, Zero Branco . CIG 7762463B1A  

Lotto 2 – lavori di manutenzione reti fognarie nel Comune di Chioggia. CIG 776247228A 

Lotto 3 – Manutenzione edile reti fognarie Comuni d i Scorzè, Noale, Martellago, Salzano, S. 
Maria di Sala, Mirano, Spinea, Pianiga, Stra, Fiess o d’Artico, Dolo, Mira, Vigonovo, Fossò, 
Camponogara, Campagna Lupia, Campolongo Maggiore. C IG 77624776A9 

Lotto 4 – Manutenzione edile reti fognarie Comuni d i San Donà di Piave, Jesolo, Caorle, 
Eraclea, Musile di Piave, Noventa di Piave, Ceggia,  Fossalta di Piave, Torre di Mosto, 
Cavallino Treporti, Cessalto, Zenson di Piave. CIG 7762483B9B 

 

Il Responsabile della Direzione Appalti e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a 

quanto disposto nell’ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, 

Premesso 

• Che in data 15/02/2019 è stato pubblicato il Provvedimento delle ammissioni ed esclusioni ai 

sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 a seguito della valutazione della documentazione 

amministrativa presente nelle buste di qualifica dei concorrenti e dell’apertura delle buste tecniche, 

successivamente modificato con provvedimento prot. n. 33189/135-18/LD del 12/04/2019 pubblicato 

sul profilo del committente in data 15/04/2019; 

• Che in data 17/07/2019 si è tenuta una nuova seduta pubblica del seggio di gara in cui è stata 

disposta la riammissione del concorrente Carlucci Group Srl in costituendo RTI con l’impresa Felco 

Costruzioni Generali Srl a seguito dell’adozione da parte della stazione appaltante di un 

provvedimento in autotutela ai sensi dall’art. 21 nonies della Legge 241/90 con cui ha disposto 

l’annullamento del verbale del seggio di gara del 13/02/2019 nella parte in cui si determinava 

l’esclusione del concorrente suddetto e del provvedimento che determinava le ammissioni ed 

esclusioni prot. n. 14563/135-18/LD del 14/02/2019 sempre nella parte in cui si determinava 

l’esclusione del concorrente Carlucci Group Srl in costituendo RTI con l’impresa Felco Costruzioni 

Generali Srl; 



 

 

Visto 

• Il Provvedimento che annulla in autotutela l’esclusione del concorrente Carlucci Group Srl in 

costituendo RTI con l’impresa Felco Costruzioni Generali Srl prot. n. 61447/135-18/LD del 

11/07/2019 agli atti della scrivente; 

• Il verbale di gara del giorno 17/07/2019 in cui il seggio di gara, riunito in seduta pubblica, ha 

disposto la riammissione alla procedura di gara in oggetto del concorrente Carlucci Group Srl in 

costituendo RTI con l’impresa Felco Costruzioni Generali Srl; 

Dichiara 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, che il concorrente Carlucci Group 

Srl in costituendo RTI con l’impresa Felco Costruzioni Generali Srl viene ammesso ai lotti di gara n. 

1, 2, 3 e 4 della procedura in oggetto; 

Dà Atto 

• Che le offerte tecniche dei concorrenti ammessi saranno valutate in seduta riservata da una 

Commissione Giudicatrice all’uopo nominata e che ai sensi dell’art. 53 comma 2 lett. c) l’accesso 

agli atti è differito fino all’aggiudicazione; 

• Che la documentazione amministrativa e i verbali del seggio di gara sono disponibili presso la 

Direzione Approvvigionamenti – Appalti Lavori Servizi Ingegneria e Architettura di Veritas spa in Via 

Porto di Cavergnago 99 a Mestre (VE). 

Dispone 

La Pubblicazione del presente provvedimento sul Profilo di Committente (www.gruppoveritas.it) 

sezione Società Trasparente, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti a mezzo 

PEC. 

Informa 

Che ai sensi dell’art. 204 del D.Lgs 50/2016, avverso il presente atto può essere proposto ricorso 

innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine previsto dall'art. 120, comma 2-bis, 

del D.lgs 104/2010.  

F.to DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
Avv. Marco Artuso 

 
 

Pubblicato sul profilo del committente il 18/07/2019 


